Pr n siado

N°51, quarta-feira, 15 de março de 2017

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JÚLIO MARIA
BANDEIRA DE MELLO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N" 4/2016- UASG 158705

N° Processo: 23096025443/1643 . Objeto: Pregão Eletrônico - Açaai-
sição de produtos para a saúde - Material de consumo médico-hos-
pitalar II Total de bens Licitados: 00254. Edital: 15/03/2017 de 08h00
is 12h00 e de IMMO às 17h00. Endereço: Avenida Jose Rodrigues
Alves, Sn EdimiLson Cavalcante - CAJAZEIRAS - PB ou ~voou-
prasgovernamentais.gov.brtedhal/158705-05-4-2016. Entrega das Pro-
postas: a partir de 1593/2017 is 081100 no soe «mo:compras.
net.gov.br. Abertura das Propostas: 27103/2017 às 091100 no site
smvsycomprasnetgov.br.

ANTONIO ROBSON ALVES FERREIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

(SIDEC - 14)03/2017) 158705-15281-2017NE000002

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

EXTRATO DE TERMO ADMVO N° 23017 - UASG 158719

Número do Contrato: 2/2016.
N' Processo: 12239103689201666.
INEMGIBIIIDADE N° 27/2015, Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO -CARIRI-UFCA. CNP.; Contratado: 76659820000151.
Contratado : ASSOCIACAO PARANAENSE DE CULTURA -APC.
Objeto: Prorrogação do contrato por 12 (doze) meses e Reajustamento
do valor contratava]. Fundamento Legal: Lei n" 8,66693. Vigéncia:
11/023017 a 10/023018. Valor Total: R59.983.40. Fonte: /12000000
- 2017NE800041. Data de AssiOturn: 09/02/2017.

(SICON 14/0320171 158719-26449-2017NE800055

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAI. DE NOTIFICAÇÃO

O Pró-Reitor de Administração da Universidade Federal do
Cari°, no uso de suas atribuições legais. tendo em vista a impos-
sibilidade de notificação pessoal e postal. NOTIFICA, nos trinas do
disposto no an. 87. § 2°. da Lei n° 8.666/199). e no an. 26.0 4' da
Ler o' 9.784/1999, a empresa Virtoplamt Comércio de Produtos Des-
tonáveis EIRELI - ME. CNN 19.204.5059001-04. para apresentar
defesa, necessariamente por escrito, no prazo de 5 (cinco) dias úteis,
a corttas da publicação desta notificação, no processo administrativo
n" 122391.003600/2016-44, para apuração de irregularidade, eis vir-
tude de descumprimento do item 7.2.1 do Anexo 1 - Termo de Re-
ferencia, do Edital de Pmgão Eletrônico n° 198/2014, tendo em vista

decurso do prazo de 45 (quarenta e cinco) dias sem efetivação do
entrega dos itens constantes na Nota de Empenha n° 20101E800066.
Saliente-se que o refertdo processo poderá dar ensejo à aplicação das
sanções dispostas no arl. 7', da Lei n° 10.520/2002, e nu sub-
cláusulas 18.1, 13.3 e 18.4 da Edital de Pregão Elttrónico n°
198/2014. bem como Culminar iva cancelamento do registo do for-
necedor tendo em vista o disposto no an. 20, IV, do Decreto n°
7,892/2013. Quanto a apresentação da defesa escrita, informa-se que
a mesma deverá ser entregue na Núcleo de Apoio Legislativo. da Pró-
Reitoria de Administração. na  Universidade Federal do Carid, situada
no Centro Maldoso de luzeiro do Norte - Vapt Cupi, Rua Interventor
Francisco Erivano Cruz, n° 120, 3° andar, Sala 04, Centro, CEP:
63,010-015, Juazeiro do Norte/Ce no horário de expediente de 08h is
12h c das 13h ás 17h. Informa-se, ainda. que os amos do processo
administrativo encontram-se disponfveis para consulta eJou extinção
de cópia no endereço mencionado.

SILVÉRIC DE PAIVA FREITAS JÚNIOR

RESIITADO DE JELG.ANIENTO
PREGÃO P' 37/2016

A Universidade Federal do Cadri toma pública o resultado
em que restou fracassado o Pregão Eletrônico 372016 (SRP). Os
bens 1 e 2 foram cancelados na aceitação. Motivo: As propostas
foram desclassificadas com base no subitern 13.1 do Temo de Re-
ferencia. Os matos do processo encontram-te disponlveis na sede
dessa universidade.

SILVERIO DE PAIVA FREITAS ;Um=
Pro-Reitor

(SIDEC 14/03/20171 158719-26449-2017NE800055

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO

E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE CONVÉNIOS

Converti° que entre si fazem a UNIVERSIDADE FEDF1141 DO
CEARA CNP) 07272363/0001-31 es INSTMJTO DA PRIMEIRA
INFÁNCIA - IPREDE CNN 11.088.218/0001-66. Objeto Conso-
lidação e o desenvolvimento de esforços entre as panes comeu:ates
no sentido de estabelecer um sistema de cooperação hum:institucional,
através de ações reciprocas de interesse de ambos os convenentes.
DATA DA VIGÊNCIA DO TERMO: 02/03/2017 A 02/03/2021 DA-

TA DA ASSINATURA: 02.03/2017 PROCESSO:
23067.002311/2017-91. SIGNATÁRIOS: Pela UFC - Prof. Hertry de
Holanda Campos (Reitor) pelo IPREDE. Dr. FRANCISCO SULIVAN
BASTOS MOTA(Preaidente do WREDE)

Convenio para Programa conjunto de Co-Tutela entre a UNIVER-
SITE CLAUDE BERNARD - Ll'ON I (França) e a UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO CEARMErasil). Objeto - Relativa á super-
visão de tese em co-tutela da Sra Márcia Gabriely Alves da Cruz será
válida para o ano letivo 2015/2016. A inscrição será renovada anual-
mente durante o trabalho de pesquisa supervisionado em Go-tutela em
ambas as instituições. DATA DA ASSINATURA: 15/123016. SIG-
NATÁRIOS: Pela UFC - Prof. Ilenry de Holanda Campos (Reitor).
Alcateia Oliveira (Orientadora em co-tutela), Sebastião Mardónio
Plutene (Coordenador do Programa de pós-graduação em Enge-
nharia Quimica) pela conveniak Fmderic Flel (President), Nadine
Essayem(Joint thesis supervisar). Stéphane DANIELE (Directeur de
l'Ecole DomoraleChimia) e Márcia Gabriely Alves da Citar (Dou-
toranda)

Protocolo de intenções entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DO
CEARA(Brasil) e a UNTVERSIDAD CARLOS 111 DE MADRID
(Espanha). Objeto - A área de cooperação inclui, sob consentimento
mútuo r existénna de condições apropriadas, qualquer programa ofe-
recido c proposta por qualquer das panes corno desejável. executável,
e que venha a conuibuir para o fomento c o desenvolvimento das
relações de cooperação ente as duas partes convenentes. Este con-
vénio será válido par «quatro) anos, a partir dadata de assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 07/03/2017. SIGNATARIOS: Pela U19 -
ProftuslMio Luis Silva de Almeida (Vice-Reitor no Exemicio da

Reitoria), José Soares de Andrade limiar( Coordenador de Assuntos
Internacionais) pela Conveniada, Juan Ramo Urroz(Reetor), Matilde
Pilar Sâncher Fenbandez(Viverrectora de Relaciones Incernacionales y
Coopenteión)

SUPERINTENDÊNCIA DOS HOSPITAIS
UNIVERSITÁRIOS DA UFC

HOSPITAL UNIVERSITARIO WALTER CANTIDIO

EXTRATO DE CONTRATO N° 12/2017 - CASEI 150244

N7  Processo: 000068/2017-22.
DISPENSA N° 9/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO CEARA -.CNP) Contratado: 08647266000132. Contratado .
BIOCORE COMERCIO E REPRESENTACOES-DE PRODUTOS
HOSPITALA. Objeto: Contratação dc empresa para fornecimento de
dietas entemis. suplementos e fórmulas infantis, para atender as se-
cundados dos Hospitais Univerniurnos da UFC. Fundamento Legal.
Lei 8.666/93 e tuas alterações posteriores- Vigência: 02/03(2017 a
29/08/2017. Valor Total: RS52.970,22. Fonte: 6153000300 -
2017NE800354 Fonte: 6153000300 - 2017NE800181. Data de As-
sinatura: 02/03/2017.

(SICON - 14/03/2017) 150244-15224-2017NE800022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N' 112017- UASG 150244

Niunem do Contrato: 9/2016.
N° Processo: 000190/2017-07.
PREGÃO SISPP N° 4/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO CEARA -.CNPJ Contatado: 21169089000194. Contatado:
GRALHA ELEVADORES LTDA - EPP -.Objeto: Fica prorrogado o
contato 09/2016 que tem como objeto a prestação de serviços de
manutcnçao preventiva, preditiva e corretiva com fornecimento de
mão de obra, ferramentas, equipamentos, peças e materiais de con-
sumo (risco Total) necessários para a execução dos serviços de 07
elevadores. Fica reajustado com o hidiee do IPCA de 7.45%. Assim

valor original do mistral° passara de RS 88.788.00 para 95.402.71.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 c suas alterações posteriores. Vi-
géncia: 15/03/2017 a 14/03/2018. Valor Total: RS95.402,71. Fonte:
6153000300 - 2017NE800423 Fonte: 6153000300- 201714E800089.
Data de

S 	- 14/03/2017) 150244-15224-2017NE8G0022

RSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SAN

EXTRATO DE CONTRATO Ite 9/1017- UASG 153040

IV° Processo: 23068013674201661.
DISPENSA N° 324/2016. Contatante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPIRITO -SANTO. CNP; Contratado: 02980103009190, Con-
tratado FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE -TECNOLOGIA
- FEST. Objeto: Prestação de «mio ao Projete de devenvolviivern°
institucional denominado "Projeto de Desenvolvimento Institucional
do Centro de Ciencias Humanas e Naturais da UFES. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência; 13/032017 a 13/032019. Valor Total:
RS1.755.419,00. Fonte: 650000156 - 2016NE803046 Fonte:
250000156 - 2016NE203048. Data de Assinatura: 13/012017.

CON - 14/03/2017) 153046-15225-2017NE800001

EXTRATO DE CONVÉNIO TC 10

Processo N° 23068.014938/2016-01 - Participes: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ESPIRITO SANTO, CNP) N° 32.479.123/0001-43 e
FIBRIA CELULOSE S.A. CNP) N° 60.643228/0001.21, Objeto:
Aplicação de recurso financeiro pela empresa por meio de opto de
bolsa de estudos aos estudantes de mestrado e/ou doutorado, do
Programa de Pós-Graduação em Ciéncias Florestais do Centro de
Ciéncias Agrárias e Engenhadas da UFES. Assinatura: 14/03/2017.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Objeto; eventual aquisição de materiais de Equipamento de Proteção
Individual, atendendo à demanda da UFES. durante um período de 12
(doze) meses, com fornecimento parcelado, conforme especificações
do Anexo Ido Edital do Pregão Eletronieo n° 1172016-DUDA/UFES:
Data de Assinatura: 15/033017. Vigéneia: 15/0)/2017 a 14/03/2018.
Processo Administrativo 14". 23068. 020408/2016.94; Vencedores
com seu respectivos itens e valores anisados: 08.658.622/0001-13 J.
J. VITALLI - ME, item: 53 - RE 21,03; 18.274.923/0001-05 MAS-
TERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, kens:
3 - RS 19,59, 4-Rã 19,59, 5 RS 19,69,6'RS 19,59, 7 - 115 19,59,
8 - RS 19.99, 9 - RS 19,99. W - RS 19,99, 11 - RS 19,99. 12 - RS
19,89. 34 - RS 6,61, 40 - RS 24.50.51 - RS 3,81. 50- RS 1.29;
18304342/0001-04 M. L. BERTONCELLO - ME, itens: 37 - RS
2,10, 38 - RS 2,09, 39 - RS 2,09; 20.786.1069001-70 CESSP CO-
MERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T,
itens: 40 - RS 137.00. 49 - RI 119,89; 22.966.860/0001-17 L.R.
COMERCIO DE EP1S LTDA -EPP, itens; I - RS 20,99, 2 - Rã 4,99.
50- RS 64,57. 52 - RS 10.09,57 - RS 1.28.

EDITAI, N" 10, DE 14 DF MARÇO IW 2017

A Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas da Uni-
versidade Federal da Espirito Santo, mando de suas abibuições. RE-
SOLVE homologar parte do resultado da processo seletivo simpli-
ficado para contristação de Professor Substituto, de que trata o Edital
n". 4/2017-DGP, publicado no DOE. de 26 de janeiro de 2017.

Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATU-
RAIS

Departamento: Lingual e Letras
Area/Subarea: Letras/Línguas Estrangeiras Modernas/Litera-

turas F-strangeims Modernas(Lingua Francesa)

Classificação Nome

fontuuto
275

Unidade: CENTRO DE EDUCAÇÃO
Departamento: Linguagens. Cultura c Educação
AreatSubarea: Ensino das Artes Vieuais

JOSIANA BINDA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO N" 87/2016

Empresas vencedoras do certame em referencia: 08.658.622/0001-I3
J. J. VITALLI - ME, item: 53 - RS 21,03; 18.274.923/0001-05 MAS-
TERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LIMA - EPP, itens:
3 - RS 19,59, 4 - RS 19,59, 5 - RS 19.69. 6- RS 19.59.7- RS 19,59,

'Rã 19.99. 9 - RS 19.99,10 - RS 19.99.11 -Rã 19.99. 12 - RS
19,89, 34 - RS 6,61, 40 - RS 24,50.51 -Rã 3.01.51 - RS 1.29;
18.504.342/0001-04 M. L. BERTONCELLO - ME, itens: 37 - RS
2.10, 38 - RS 2,09, 39 - RS 2,09; 20.786.1069001-70 CESSP CO-
MERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T,
itens: 48 - RS 137,00, 49 - RS 119,89; 22.966.8609001-17 L.R.
COMERCIO DE EINS LIDA -EPP. itens: 1 - RS 20.99. 2 - RS 4.99.
50' RS 64.57. 52 'RI 10.09. 57 - RS 1.28. Os seguintes itens foram
cancelados: 13, 14. 15, 16, 17, 18, 19. 20. 21. 22, 23 24. 25. 26. 27,
28, 29, 30, 31, 32. 33, 35, 36. 41, 42, 43, 47, 54. 55 c 56. Os
seguintes itens ficaram desertos: 44, 45 e 46.

KÁTELINE ROSA GOMES DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 1493(2017) 153046-15225-2017NE800001

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO
DE MORAES

EXTRATO DE COM-RATO N.  6/2017 - 11ASC 153047

N Processo: 23068321584201718.
SPENSA 	6/2017. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO

!ANO -ANTONIO MORAES. CNN Cortratdo:
0133000100. Contratado: GRANDE VITORIA RADIO TAXI

TDA -EPP. Objeto: Contratação de sociedade empresarial ou-
cooperativa especializada para prestação servi ços de tini conven-
ci nal para transporte de passageiros, para atendera [CUCAM durante

greve de ónibus. Fundamento Legal: Lei 866693 . Vigencia:
1 /02(2017 a 1193/2017. Valor Total: R320.000,00. Fonte:
6 53000000 - 20I7NE800411. Datada Assinatura: 1902/2017.

(SICON - 14/03/2017) 153047- 15225-2017N E800411

EXTRATO DE CONTRATO N° 1112017- CASO 153047

N' Processo: 23068311113201690.
PREGÃO SISPP N° W0/2016. Contratante: HOSPITAL UNIVER-
SITÁRIO CASSIANO -ANTONIO MORAES. CNN Conotado:
28499796000198. Ceca:atado : HEMOSERVE-SERVICO DE HE-
MOTERAINA EHEMODERIVADOS LTDA. Objeto: Contrafação de

Diário Oficial da União - seção 3 	 ISSN 1677-7069 	 51

TO

Esse documento pode ser verificado no endereço eletrônico Imp://www.ingovbrnooticidalchml. 	 Documento assinado digitalmente conforme MP a5  2.200-2 de 24/083001, ente institui a
pelo código 00032017031500051

Infracstrunara de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	00000001